

**Protokół nr 22/24
z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku
w dniu 26 listopada 2024 r.**

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiowski o godzinie 10⁰⁵ otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 4 członków Zarządu (nieobecny pan Jan Ambrożewicz), co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie Protokołu nr 21/24 z dnia 15 listopada 2024 r.
3. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2024.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2024-2040.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zwołania sesji Rady Powiatu we Włocławku.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie z wnioskiem o wydanie decyzji o wygaśnięciu zarządu.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie obrad.

Ad. 2

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 21/24 z dnia 15 listopada 2024 r.

Ad. 3

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Roman Gołębiowski - Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że przyjęcie darowizny od Gminy Boniewo w postaci gruntów jest konieczne w celu uregulowania stanu prawnego drogi powiatowej 2914C Lubraniec – Boniewo - Cetty. Następstwem uchwały będą skutki finansowe związane z kosztami notarialnymi i wieczystoksięgowymi w ramach środków posiadanych w budżecie Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 54/24 w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości.

Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność

wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków między innymi na podstawie pisma Ministra Finansów, decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego oraz wniosków dysponentów środków budżetowych. Zgodnie z przedstawionym przez Ministra Finansów na spotkaniu KWRiST mechanizmem podziału dodatkowych środków tzw. „kroplówki” na wsparcie realizacji zadań jednostek samorządu terytorialnego w 2024 roku, według którego określono wsparcie również dla Powiatu Włocławskiego proponując zwiększenie planu dochodów w tym rozdziale o kwotę 2.348.560 zł. Dział 758 – Różne rozliczenia, w rozdziale 75802- Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, poprzez zwiększenie dochodów o kwotę 1.651.440 zł. Suma tych kwot to 4 000.000 zł, które do budżetu można przyjąć. Ponadto zwiększa się plan dochodów w związku z otrzymaniem dotacji z Ministerstwa Obrony Narodowej na prowadzenie oddziałów przygotowania wojskowego w ZS w Lubrańcu – Marysinie i w ZS w Kowalu. Kwota dotacji 170 800 zł, a środki własne 42 700 zł z budżetu powiatu. W rozdziale domy pomocy społecznej zmniejsza się wydatki o kwotę 339 511 zł oraz jednocześnie następuje zwiększenie o kwotę 458 740 zł. zmian powyższym rozdziale dokonuje się w oparciu o decyzję Wojewody Kujawsko – Pomorskiego zmniejszającej wysokość dotacji o kwotę 249 418 zł z uwagi na zmniejszenie liczby osób uprawnionych do dotacji z budżetu państwa. Zmniejszenie jest wynikiem rozliczenia wydatków za okres od stycznia do października 2024 r. oraz symulacyjne wykorzystanie dotacji w okresie listopad – grudzień 2024 r. Ponadto decyzją Wojewody Kujawsko – Pomorskiego zwiększono wysokość dotacji o kwotę 86 674 zł z przeznaczeniem na bieżącą działalność domów pomocy społecznej. W oparciu o obie decyzje dokonuje się zmian w planie wydatków tego rozdziału w domach pomocy społecznej. Kolejna zmiana dotyczy zwiększenia dla Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności o 45 000 zł, gdzie tę samą kwotę uwalnia się do budżetu z uwagi na to, że jest dofinansowanie zarówno z dotacji wojewody i ze środków własnych. Kolejna zmiana, to wprowadza się kwotę 5 000 zł na stypendia Marszałka dla uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Włocławski w związku z porozumieniem z Urzędem Marszałkowskim w Toruniu. Jeżeli chodzi o wydatki to zmniejsza się plan wydatków o kwotę 687 000 na publiczny transport zbiorowy z uwagi na urealnienie wydatków przeznaczonych na przewozy autobusowe na terenie powiatu, zabezpieczając niezbędne środki na ten cel do końca roku. Ponadto zostają uwolnione środki do budżetu w wysokości 485 300 zł z oszczędności po wyłonieniu wykonawców na zimowe utrzymanie dróg. Część tych środków w wysokości 25 000 zł zostaje przesunięta do rozdziału 75020. W Starostwie Powiatowym uwalnia się kwotę do budżetu w wysokości 820 000 zł, co wynika z oszczędności z wakatów, z zasiłków chorobowych oraz odpraw emerytalnych dla pracowników, którzy nie skorzystali z odejścia na emeryturę w bieżącym roku. Zmian w planie Starostwa Powiatowego dokonuje się również poprzez urealnienie z tytułu odsetek od pożyczek bankowych poprzez zmniejszenie o kwotę 400 000 zł. Zabezpieczono środki na spłatę odsetek od zaciągniętych pożyczek w Banku Spółdzielczym w Lubrańcu oraz Banku Spółdzielczym w Kowalu zgodnie z harmonogramem spłat. Przy planowaniu budżetu na ten rok nie wiadomo było, czy będą odsetki czy będzie także potrzeba zasilania się pożyczkami. W związku z podpisanymi umowami z Kujawsko – Pomorskim Funduszem Rozwoju w Toruniu nie będą naliczane odsetki od pożyczek inwestycyjnych. Pozostałe zmiany są szczegółowo opisane w uzasadnieniu do uchwały zmieniającej budżet. Należy dodać, że zmniejszył się deficyt z kwoty 20 182 808, 74 na 13 036 650 zł, w związku z tym można było kwotę 3 369 285,10 zł przełożyć na rozchody i umieścić na lokatach bankowych.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2024.

Ad. 5

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonuje się poprzez doprowadzenie do zgodności z uchwałą budżetową. Zmiany dotyczą Załącznika nr 1 obejmującego dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki, sposób sfinansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu oraz Załącznika nr 2 w związku ze zmianami w dotychczas realizowanych zadaniach.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2024-2040.

Ad. 6

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Roman Gołębiowski - Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że w związku z tym, że Dyrektor Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na wystąpienie z wnioskiem o wydanie decyzji o wygaśnięciu zarządu nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, w którego imieniu wykonywanie prawa własności sprawuje Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. Nieruchomości położone są w obrębie Przysypka, jednostka ewidencyjna Chodecz oraz w obrębie Psary, jednostka ewidencyjna Chodecz. Opisane nieruchomości stały się zbędne w związku z brakiem naboru uczniów do klasy rolniczej, a co za tym idzie, koniecznością rezygnacji z dalszej uprawy ziemi. Zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa wygaśnięcie zarządu następuje w drodze decyzji Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, jeżeli nieruchomość lub jej część stała się zbędna dotychczasowemu zarządcy. W oparciu o art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, jednostka organizacyjna sprawująca trwały zarząd może zgłosić właściwemu organowi wniosek o wydanie decyzji o wygaśnięciu tego zarządu do całej nieruchomości lub jej części, jeżeli stała się dla niej zbędna. Złożenie wniosku powinno być poprzedzone uzyskaniem zgody organu nadzorującego jednostkę organizacyjną.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 56/24 w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie z wnioskiem o wydanie decyzji o wygaśnięciu zarządu.

Ad. 7 Sprawy różne

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.

Ad. 8 Zakończenie obrad.

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 10²⁵ dokonał zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.

Podpisy Członków Zarządu Powiatu

Roman Gołębiewski

Karol Antoni Matusiak

Jan Ambrożewicz

Anna Sława Kozłowska

Aneta Kwarcieńska

Protokół sporządziła:
Elżbieta Insadowska